１．水と森と空気から考える、みらい
２．エネルギーから考える、みらい
３．ごみと資源から考える、みらい
４．いのちから考える、みらい

発表日 2022 年 6 月 28 日

報道機関各社 様

「電力需給ひっ迫準備情報」への対応について【続報】

本日 16 時、経済産業省のホームページにて、６月 29 日(水)の電力需給見通し

が発表され、北海道では電力予備率５％以上を確保できる見通しとなったことか

ら、「電力需給ひっ迫注意報」は発令されませんでしたのでお知らせいたします。

しかしながら、今後の気象状況によって気温が高くなるなどした場合、電力需給

がひっ迫する場合も想定されることから、市民と事業者の皆様には、下記の節電メ

ニューを参考にしていただき、無理のない範囲で節電・省エネにご協力いただきま

すようお願いいたします。

なお、札幌市の施設においても、既に実施している節電の取組を継続するなど、

市民サービスや来庁者・職員の健康に支障の生じない範囲で、対応してまいりま

す。

参考)電力需給ひっ迫注意報(第 5 報)(経済産業省の HP)

https://www.meti.go.jp/press/2022/06/20220628007/20220628007.html

参考)夏季の省エネ・節電メニュー(家庭向け・事業者向け)(資源エネルギー庁 HP)

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/sho

ene_setsuden/

お問い合わせ

＜プレスリリース全般について＞

〒060-8611 札幌市中央区北１条西２丁目札幌市役所 12 階南

札幌市環境局環境都市推進部 環境政策課 藤本

TEL：011-211-2877  FAX：011-218-5108

＜市有施設における節電の取組について＞

〒060-8611 札幌市中央区北１条西２丁目札幌市役所 12 階南

札幌市環境局環境都市推進部 環境エネルギー課 高松 海鋒(かいほこ)

TEL：011-211-2872  FAX：011-218-5108